ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO
N.º:    02

Data: 31/03/2015

Designação :
Concurso Público para Alienação de Viaturas Pesadas  de Passageiros – Lotes 1 e 2
 - Processo: RA/DAF/VENDAS-02/15

Assunto : ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS

Membros da
Comissão de
abertura:

Paulo Paradinha; Marco Ferreira; José Camões

Local : Paços do Concelho - Águeda Hora : 10h00

---------Aos trinta e um dias do mês março do ano dois mil e qui nze, pelas 10.00 horas, nesta

cidade de Águeda e edifício dos Paços do Concelho, reuniram o Sr. Eng. Paulo Paradinha, Téc-

nico Superior Divisão de Estaleiro e Infraestrutura s, que presidiu ao acto público, o Sr.  Eng.

Marco Ferreira, Chefe de Divisão de Estaleiro e Inf raestruturas e o Sr. Eng. José Camões,

Técnico Superior  da Divisão  de Manutenção de Edifícios e Equipamentos Municipai s, os

quais constituem a comissão para a abertura das propostas apresentadas no concurso público

para a Alienação de Viaturas Pesadas de Passageiros – Lot es 1 e 2 ------------

---------Lote 1 - Viatura marca Caetano, modelo optimo, cili ndrada 4104 cm3, com matricula

43-44-PN de 04-05-2000 e 521976 km; ------------------------------------------------------------------------------

---------Lote 2 - Viatura marca Caetano, modelo optimo, cili ndrada 4104 cm3, com matricula

53-14-RE de 22-02-2001 e 545295 Km , a que se refere o Edital datado de 06 de março de 2015,

tornado publico, através dos anúncios nºs 849 e 42847 11 de março de 2015, a fim de procede-

rem ao acto formal de abertura das propostas.----------------------------------------------------------

---------No acto Público não estiverem presentes os nenhum dos representantes das empresas

concorrentes, nem quaisquer outros interessados:----------------------------------------------------------------

---------Visto  o  processo,  procedeu-se  à  elaboração  da  lista  de  concorrentes,  pela  ordem  de

entrada,  verificando-se  terem  sido  apresentadas  3  propostas ,  cujos  sobrescritos  pertencem

a:------1 – Transdev – Auto Viação Aveireise, S.A. -------------------------------------------------------------

--------2 – Recreio Desportivo de Águeda – Lote 2  -  Viatura marca Caetano, modelo optimo,

cilindrada 4104 cm3, com matricula 53-14-RE de 22-02-2001 e 545295 Km------------------------------

 -------3 - Recreio Desportivo de Águeda – Lote 1  - Viatura marca Caetano, modelo optimo,

cilindrada 4104 cm3, com matricula 43-44-PN de 04-05-2000 e 521976 km -------------------------------

--------A Comissão procedeu à abertura dos sobrescritos das propostas, verificando-se serem os

seguintes os valores propostos por cada um deles: --------------------------------------------------------------

--------Transdev – Auto Viação Aveireise, S.A - Lote 1  - Viatura marca Caetano, modelo optimo,

cilindrada 4104 cm3, com matricula 43-44-PN de 04-05-2000 e 521976 km -------------------5.500,00

Imp-06-54_A04 Tipo de Documento: Público Pág. 1 / 2

Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

ATA DE REUNIÃO – JÚRI DO CONCURSO
N.º:    02

Data: 31/03/2015

--------Transdev – Auto Viação Aveireise, S.A - Lote 2  - Viatura marca Caetano, modelo optimo,

cilindrada 4104 cm3, com matricula 53-14-RE de 22-02-2001 e 545295 Km-------------------5.500,00

--------Recreio  Desportivo  de  Águeda  – Lote  1  -  Viatura  marca  Caetano,  modelo  optimo,

cilindrada 4104 cm3, com matricula 43-44-PN de 04-05-2000 e 521976 km -------------------2.500,00

--------Recreio  Desportivo  de  Águeda  –  Lote  2  -  Viatura  marca  Caetano,  modelo  optimo,

cilindrada 4104 cm3, com matricula 53-14-RE de 22-02-2001 e 545295 Km -------------------3.500,00

---------Concluída  a  abertura  dos  sobrescritos  e  lidos  os  aspetos  essenciais  das  propostas,  a

comissão  procedeu  ao  seu  exame  formal  em  sessão  reservada,  após  o  que  deliberou,  por

unanimidade,  admitir  formalmente  as  propostas  apresentadas,  submetendo-se  as  mesmas  a

análise,  de acordo com as condições e base de licitação definidas no respetivo programa do

procedimento. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--------Para constar se lavrou a presente ata, que depois de lida, não foi objeto de reclamação

pelos presentes e que vai ser assinada por todos os membros da comissão, dando assim por

encerrado este ato público.

    A Comissão de abertura

__________________                       ________________                  ___________________

(Eng. Paulo Paradinha)                        (Eng. Marco Ferreira)                        ((Eng. José Camões)

Imp-06-54_A04 Tipo de Documento: Público Pág. 2 / 2

Praça do Município – 3754-500 ÁGUEDA PORTUGAL
Tel (+351) 234610070 – Fax (+351) 234610078 – Linha Verde: 800203197

e-mail presidente@cm-agueda.pt –  www.cm-agueda.pt
NIF 501090436

		2015-04-10T18:37:14+0100
	João Paulo Paradinha Freire

		2015-04-13T12:17:35+0100
	José Camões Serrano

		2015-04-15T09:58:55+0100
	MARCO ANTÓNIO MARQUES FERREIRA